

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Обоснование начальной (максимальной) цены договора
на поставку железобетонных изделий

Предмет договора		Поставка железобетонных изделий							
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (далее - НМЦД)		При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).							
Дата подготовки обоснования НМЦД		27.05.2024							
Расчет НМЦД									
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа				Средняя цена за единицу измерени я, (руб.)	Коэффициент вариаций, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3				
1	Плита ПТ300.210.16-9	шт.	37 829,58	38 304,00	38 260,00	38 131,19	0,69	21,00	800 754,99
	Плита ПТ75.210.16-9	шт.	7 840,88	9 576,00	10 372,00	9 262,96	13,97	15,00	138 944,40
	Плита ПТО 150.240.14-6	шт.	33 929,46	20 880,00	28 530,00	27 779,82	23,60	1,00	27 779,82
	Балка Б9	шт.	18 519,82	14 500,00	20 288,00	17 769,27	16,69	5,00	88 846,35
	Кольцо опорное КО6	шт.	1 767,15	1 500,00	2 215,00	1 827,38	19,77	4,00	7 309,52
	Плита перекрытия ПП10-2	шт.	6 185,06	6 200,00	6 595,00	6 326,68	3,67	2,00	12 653,36
	Кольцо стеновое КС10.9-с	шт.	6 185,06	8 210,00	9 302,00	7 899,02	20,02	1,00	7 899,02
	Кольцо опорное с днищем КОД10.9	шт.	11 620,83	11 820,00	16 788,00	13 409,61	21,83	1,00	13 409,61
	Кольцо стеновое КС10.6	шт.	4 417,89	5 950,00	5 573,00	5 313,63	15,02	1,00	5 313,63

	Кольцо стеновое КС10.9	шт.	6 185,06	8 210,00	8 457,00	7 617,35	16,36	1,00	7 617,35
	Кольцо стеновое КС7.3-с	шт.	2 650,75	2 000,00	3 800,00	2 816,91	32,36	1,00	2 816,91
НМЦД									1 113 344,96

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 3 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Счет №ТС0007333 от 30.05.2024г
2.	Счет №76 от 16.05.2024г
3.	Счет №198 от 29.05.2024

Контактное лицо: Воронцова Марина Викторовна, +7(3462) 21-15-90
 ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Ларионов Р.В. / Начальник РТС-2 / 
 ФИО Должность Подпись